PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 - Fone: (93) 3547-3044
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro - CEP: 68.250-000

DECRETO N°. 176, de 13 de abril de 2023.

“Dispõe sobre alteração da
composição dos Membros do
Conselho Municipal de Proteção do
Patrimônio Cultural e Artístico do
Município de Óbidos - CMPPCAO".

O Sr. JAIME BARBOSA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, no uso de
suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica deste Município, em seu art. 91, inciso
IX...

CONSIDERANDO os termos do Ofício n°. 084/2023/PMO/SEMCULT, datado de 10 de

abril de 2023, da lavra da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, solicitando

alteração dos Membros do Conselho Municipal de Proteção do Patrimônio Cultural e

Artístico do Município de Óbidos - CMPPCAO, sob protocolo n°. 10040048/2023;

CONSIDERANDO os termos do Art. 9o, do Decreto n°. 694, de 18/09/2009.

D E C R E T A :

Art. 1o - Fica alterada, a partir desta data, a composição dos Membros Titulares e

Suplentes, para compor o Conselho Municipal de Proteção do Patrimônio Cultural e

Artístico do Município de Óbidos -  CMPPCAO, para o biênio de 2023-2025. Conforme

representações e indicações abaixo discriminadas:

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -  SEMCULT

Luiz Carlos Gama Queiroz Titular
Elizete Martins da Silva Suplente

Secretaria Municipal de Educação -  SEMED
Waldemir Ribeiro Pinto Titular
Gracivaldo Andrade da Silva Suplente

Secretaria Municipal de Meio Ambiente -  SEMA
Herlon Fabrício da Silva e Silva Titular
Carla Priscila Rodrigues Galúcio Suplente

Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI
Laiandra Keully Ferreira Batista Titular
Luz Marta Siqueira Moda Suplente

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS
Associação Cultural Obidense - ACOB

Maria Alice Santos de Aquino Titular
Neila Maria farias de Azevedo Bentes Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ NO. 05.131.180/0001-64 - Fone: (93) 3547-3044
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro - CEP: 68.250-000

Instituto Federal do Oeste do Pará - IFPA
Paulo Leonel Gomes Vergolino Titular
Reges Carvalho dos Santos Suplente

Academia Artística e Literária de Óbidos - AALO
Jorge Ary Almeida Ferreira Titular
Maria Marilene Aquino de Castro Barros Suplente
Associação das Mulheres Trabalhadoras do Município de Óbidos - AMTO
Èrica Amorim Santarém Titular
Regina Célia Azevedo dos Reis Suplente

rt. 2o - Este Decretó entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
hsposiçoes em contrario.

BINETE DO PR EFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 13 de abril de 2023.

ILfVA
Municipal de Óbidos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 13 de
abril de 2023.

MARCOS ANDRE\LBÀTISTA DO AMARAL
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano e.e.